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Observatoire 

Départemental de 
Sécurité Routière

Direction Départementale des Territoires de Maine-et-Loire
Cité Administrative - 15 bis rue Dupetit-Thouars - 49047 ANGERS Cédex 01

*Indice de gravité = Nbre de tués pour 100 accidents

Accidents, Tués, Blessés Hospitalisés et Blessés Légers Accidents, Tués, Blessés Hospitalisés et Blessés Légers 
  janvier à juin de chaque annéejanvier à juin de chaque année
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Les chiffres clés du mois d’avril 2024

 > Accidents = 48 
 > Tués = 1
 > Blessés = 60 Indice moyen de gravité : 2
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Accidents, Tués, Blessés Hospitalisés et Blessés Légers 
cumul de chaque année

Maine-et-Loire : 
 
En avril 2024 par rapport à avril 2023, l’accidentalité est en hausse :

 48 accidents corporels en avril 2024 contre 45 en 2023 ( +6 %)
 60 blessés en avril 2024 contre 56 en 2023 ( + 7 %)
 1 tués en avril 2024 contre 3 en 2023
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 Les ACCIDENTS CORPORELS en Maine et Loire 

2023-2024 2022-2023
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 Les TUES en Maine et Loire 

2023-2024 2022-2023

Bilan de l'accidentalité sur les 12 derniers mois et comparatif avec l'année précédente
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 Les BLESSES HOSPITALISES en Maine et Loire  

2023-2024 2022-2023

Févr Mars Avr Mai Juin Juil Août Sept Oct Nov Déc Janv
0

10

20

30

40

50

60

70

35 33

28

61

57

39
35

46 45

56
51

46

35

56

29

50
44

48

40

55
60

65

56

49

 Les BLESSES LEGERS en Maine et Loire  

2023-2024 2022-2023

- 2 tués

+  50 %

Tendances du mois
d’avril

Tendances du mois
d’avril

   

- 5 %

+  6 %
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cyclomotoristes motards
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Nombre de tués selon le mode de déplacement 
(cumul annuel)

2020 2021 2022 2023 2024

 Piétons Vélos Cyclos Motos Cond. VT Pass. VT VU et PL Autres

1 12 1
1
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Les tués en 2024 selon le mode de déplacement 
(cumul annuel)

 Piétons Vélos Cyclos Motos Cond. VT Pass. VT VU et PL Autres

2 32 1

1
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La responsabilité présumée des tués en 2024
selon le mode de déplacement (cumul annuel)
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Les tués en 2024 selon l'âge et le sexe (cumul 
annuel)

* pour les passagers de VL, c'est la responsabilité du conducteur qui est prise en 
compte. La responsabilité peut varier selon l'avancement de l'enquète.

de 14 à 17 ans de 18 à 24 ans
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Nombre de tués selon l'âge (cumul annuel)

2020 2021 2022 2023 2024

Secteur Gendarmerie

Secteur Police
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LES TUES – Maine-et-Loire RESPONSABILITÉ PRÉSUMÉE

LES ENJEUX DEPARTEMENTAUX
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62

36 ans

Observatoire SR, Tél. : 02 41 86 64 33
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Site Internet :
Email : ddt-srgc-ticsr-odsr@maine-et-loire.gouv.fr
https://www.maine-et-loire.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Transports-deplacements-et-securite-routiere-navigation/Securite-routiere/Accidentalite

RépartitionRépartition
  géographiquegéographique

des accidents mortelsdes accidents mortels
dans le Maine-et-Loiredans le Maine-et-Loire

En avril, il y a eu  
48  accidents corporels

Dont 1 accidents mortels
ayant fait 1 morts*

* Chiffres provisoires
 (non consolidés)

DDT49 / SSRGC / TICSR / ODSR

Légende

Détail des
accidents mortels
du mois en cours

22

localisation des 
accidents mortels 
de l’année en cours 
et nombre de tués

VT : Véhicule de 
tourisme
VU : Véhicule 
utilitaire
PL : Poids-lourd
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